SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - GABINETE

PORTARIA Nº 877 DO DIA 8 DE AGOSTO DE 2025

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por meio do art. 3° da Portaria da Presidência n.
415, do dia 7 de fevereiro de 2025,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução TJRR/TP n. 28, de 6 de dezembro de 2023, que regulamenta a
Avaliação de Desempenho por Competências no âmbito do TJRR;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria da Presidência n. 1166/2025, especialmente em seu art. 2º, que
delega competência à Secretaria de Gestão de Pessoas para a definição do cronograma do Ciclo Avaliativo de
Gestão por Competências;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organização e a efetividade do processo avaliativo no
exercício de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer que o Ciclo Avaliativo de Gestão por Competências referente ao exercício de 2025 será
realizado no período de 12 a 29 de agosto de 2025, abrangendo todas as fases previstas na regulamentação
vigente.
Art. 2º A avaliação será conduzida por meio do Sistema ImpulseUP, cabendo à Subsecretaria de Gestão
Estratégica de Pessoas – SUBGEP coordenar as ações operacionais e prestar o suporte necessário aos
servidores e gestores.
Art. 3º Em caso de dúvidas, dificuldades de acesso ao sistema ou inconsistências durante o processo
avaliativo, os servidores e gestores deverão entrar em contato com a Subsecretaria de Gestão Estratégica de
Pessoas – SUBGEP, por meio do canal institucional de atendimento via WhatsApp: (95) 3198-4159.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Fábio de Souza Adona Leite
Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIAS DO DIA 8 DE AGOSTO DE 2025

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
RORAIMA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por meio do art. 3° da Portaria da Presidência n.
415, do dia 7 de fevereiro de 2025,

RESOLVE:

N.º 878 - Designar a servidora MELISSA MAXIMIANA OLIVEIRA SILVA, Oficiala de Gabinete de Juiz,
para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pelo cargo de Assessor Técnico II da Vara de Execução
Penal/ Gabinete, nos períodos de 1º a 8/8/2025 e de 12 a 21/8/2025, em virtude de recesso e férias do servidor
Filippe dos Santos Ferreira.
N.º 879 - Conceder ao servidor FILIPPE DOS SANTOS FERREIRA, Assessor Técnico II, 18 (dezoito)
dias de recesso forense, referente a 2024, nos períodos de 1º a 8/8/2025 e de 10 a 19/11/2025.
N.º 880 - Conceder ao servidor VAANCKLIN DOS SANTOS FIGUEREDO, Analista Judiciário - Direito,
18 (dezoito) dias de recesso forense, referente a 2024, nos períodos de 16 a 30/9/2025 e de 29 a 31/10/2025.

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 G

E
S

T
Ã

O
 D

E
 P

E
S

S
O

A
S

 -
 G

A
B

IN
E

T
E

Diário da Justiça EletrônicoBoa Vista, 12 de agosto de 2025 ANO XXVI - EDIÇÃO 7917 19/26

f0af2e29-d884-4b2a-a31f-369933d1b133Número de Autenticidade: 304173e3b1ff6fe6ad80041de65d8177